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Case-detection and treatment success rates in RNTCP areas for third quarter 2001/2000
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State Population
(in lakh)

% 
outpatients 
examined

% S+ve 
living in 

the district 
placed on 

DOTS

Total 
cases 

treated 

Annualized 
total 

detection 
rate

New S+ve 
cases 

treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Proportion 
of estimated 
new smear 
+ve cases 
detected*

Ratio of 
Smear -ve 
to Smear 

+ve 
patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate 
of New 
Smear 

+ve 
patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Andhra Pradesh 231 2.5% 94% 6195 107 2859 49 58% 0.8 78% 80% 86%
Assam 12 2.6% 100% 474 158 187 62 73% 0.8 86% 80% 84%
Bihar 112 4.8% 92% 2827 101 1116 40 47% 0.9 94% 91% 91%
Delhi 138 2.9% 81% 7266 206 2342 65 76% 0.7 88% 82% 82%
Gujarat 445 1.8% 86% 13292 124 5137 48 56% 0.7 87% 77% 78%
Haryana 52 3.2% 93% 1852 143 627 48 57% 1.0 87% 77% 80%
Himachal Pradesh 55 5.8% 85% 2606 191 920 67 59% 0.7 92% 89% 89%
Jharkhand 48 3.0% 99% 1232 103 544 43 51% 0.8 89% 80% 80%
Karnataka 199 2.4% 98% 5659 118 2770 58 68% 0.6 86% 87% 87%
Kerala 318 1.4% 97% 5633 71 2525 32 64% 0.6 90% 88% 88%
Madhya Pradesh 66 1.2% 86% 1906 132 642 43 51% 1.2 87% 80% 82%
Maharashtra 603 2.1% 86% 15704 116 5372 38 45% 1.0 88% 85% 85%
Manipur 9 5.6% 87% 463 206 198 88 88% 0.7 94% 86% 86%
Orissa 99 1.5% 85% 3597 146 1739 68 80% 0.6 92% 87% 88%
Punjab 18 1.6% 100% 229 52 101 23 27% 0.2 83%   
Rajasthan 565 2.3% 92% 23021 163 9060 64 75% 0.7 89% 85% 86%
Tamil Nadu 542 1.1% 95% 11941 101 4846 41 48% 0.8 83% 74% 77%
Uttar Pradesh 208 4.4% 94% 7952 153 3129 60 71% 0.9 92% 83% 84%
West Bengal 600 1.4% 94% 17479 117 6694 45 53% 0.9 85% 83% 85%
Grand Total 4318 1.9% 90% 129328 124 50808 49 57% 0.8 87% 83% 84%
*  Case detection rate totals based on districts implementing for more than one quarter.  Estimated total new smear positive cases adjusted for available data on annual 
   risk of infection for Kerala (estimated new smear positive cases=50/lakh) and Himachal Pradesh (estimated new smear positive cases=115/lakh).  In Manipur,
   estimated new smear +ve cases 100 per lakh.  
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State District Population
(in lakh)

% outpatients 
examined

% S+ve living 
in the district 

placed on 
DOTS

Total cases 
treated 

Annualized 
total 

detection rate

New S+ve 
cases treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Ratio of 
Smear -ve to 
Smear +ve 

patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate of 
New Smear 
+ve patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Andhra Pradesh Anantapur 37 2.0% 97% 1098 120 456 50 1.0 65%   
Andhra Pradesh Chittoor 37 1.6% 86% 681 74 312 34 0.7 62%   
Andhra Pradesh Hyderabad 38 3.0% 95% 1061 113 400 43 0.8 87% 85% 85%
Andhra Pradesh Mahbubnagar 35 2.8% 86% 1023 117 509 58 0.7 68%   
Andhra Pradesh Medak 28 3.3% 98% 644 93 207 30 1.6 81% 75% 88%
Andhra Pradesh Rangareddi 35 3.6% 94% 559 64 298 34 0.6 86%   
Andhra Pradesh Vizianagaram 22 2.5% 100% 1129 204 677 122 0.6 97%   
Assam Dibrugarh 12 2.6% 100% 474 158 187 62 0.8 86% 80% 84%
Bihar Muzaffarpur 38 5.1% 99% 889 95 256 27 1.1 91%   
Bihar Patna 47 3.5% 92% 1051 89 471 40 0.8 97% 90% 90%
Bihar Vaishali 27   887 131 389 57 0.8 92% 92% 92%
Delhi DDU Chest Clinic 7  83% 665 380 122 70 1.8 87% 71% 73%
Delhi GTB Chest Clinic 8  87% 366 183 126 63 0.3 87% 80% 80%
Delhi Gulabi Bagh 9 3.6% 84% 353 157 99 44 0.6 89% 90% 90%
Delhi Jhandewalan 5 2.6% 88% 190 152 46 37 1.3 92% 86% 86%
Delhi Karawal Nagar 9   635 282 261 116 0.6  78% 81%
Delhi Kingsway 7 2.0% 96% 534 305 184 105 0.4 98% 89% 89%
Delhi LN Chest Clinic 3 2.3% 96% 88 117 34 45 0.5 74%   
Delhi LRS 16 3.0% 95% 914 229 332 83 0.4 83% 88% 88%
Delhi Moti Nagar 5   306 245 79 63 1.1 93% 89% 89%
Delhi Narela 5 1.7% 93% 202 162 60 48 1.0 96% 85% 85%
Delhi NDMC 4 4.3% 84% 114 114 48 48 0.4 86% 85% 85%
Delhi NDTC 2  86% 133 266 34 68 0.8 87% 88% 88%
Delhi Nehru Nagar 18  87% 629 140 218 48 0.8 86% 77% 78%
Delhi Patparganj 7 1.6% 74% 359 205 137 78 0.6 84% 77% 77%
Delhi RK Mission 8 1.8% 76% 332 166 97 49 0.8 91% 86% 86%
Delhi RTRM Chest Clinic 4 0.7% 96% 175 175 40 40 1.0 86% 78% 78%
Delhi SGM Chest Clinic 8   656 328 219 110 0.6 92% 80% 80%
Delhi Shahadra * 8 3.3% 84% 406 203 138 69 0.7 86% 86% 86%
Delhi SPM Marg 5  93% 209 167 68 54 0.6 85% 70% 70%
Gujarat Ahmadabad 23 2.1% 93% 632 110 222 39 0.9 96% 88% 88%
Gujarat AMC 35 4.2% 77% 1829 208 523 60 0.8 82% 70% 72%
Gujarat Amreli 14 1.8% 88% 277 80 97 28 0.8 96% 69% 69%
Gujarat Anand 19 2.6% 92% 628 135 292 63 0.4 82% 73% 73%
Gujarat Banas Kantha 27 1.5% 93% 702 103 237 35 0.9 83% 76% 76%
Gujarat Bhavnagar 25 2.4% 88% 566 92 219 35 0.6 78% 59% 62%
Gujarat Dahod 16 1.9% 89% 602 147 264 65 0.5 92% 80% 80%
Gujarat Gandhinagar 8 3.2% 81% 179 87 67 33 1.2 86%   
Gujarat Jamnagar 19 1.8% 89% 464 97 178 37 0.6 85% 78% 80%
Gujarat Junagadh 30 1.4% 90% 732 98 291 39 0.7 81% 70% 73%
Gujarat Kheda 20 1.4% 91% 693 137 281 56 0.6 83% 76% 76%
Gujarat Mahesana 17 2.1% 93% 550 131 217 52 0.8 93% 87% 87%
Gujarat Mansa-Gj 15 1.9% 94% 590 156 221 59 0.9 93% 89% 89%
Gujarat Panch Mahals 20 1.0% 88% 877 173 340 67 0.7 89% 76% 76%
Gujarat Rajkot 32 0.9% 74% 703 89 310 39 0.5 88% 76% 77%
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State District Population
(in lakh)

% outpatients 
examined

% S+ve living 
in the district 

placed on 
DOTS

Total cases 
treated 

Annualized 
total 

detection rate

New S+ve 
cases treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Ratio of 
Smear -ve to 
Smear +ve 

patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate of 
New Smear 
+ve patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Gujarat Sabar Kantha 21 1.2% 89% 980 188 321 62 1.5 89% 89% 90%
Gujarat Surat 15 2.3% 64% 222 59 117 31 0.5 94% 83% 83%
Gujarat Surat Mc 24   256 42 109 18 0.7    
Gujarat Vadodara 14 1.7% 85% 328 92 161 45 0.4 86%   
Gujarat Vadodara Corp 13 2.5% 93% 382 117 154 47 0.7 91%   
Gujarat Valsad 26 1.6% 80% 714 108 322 49 0.5 89% 78% 78%
Gujarat Vyara(Surat) 10 1.4% 76% 386 147 194 74 0.7 72% 65% 71%
Haryana Faridabad 22 3.0% 97% 792 144 280 51 1.0 92% 84% 84%
Haryana Gurgaon 17 3.2% 84% 655 154 197 46 1.0 85% 67% 73%
Haryana Sonipat 13 3.6% 99% 405 125 150 46 0.9 82% 80% 83%
Himachal Pradesh Bilaspur-Hp 3 1.2% 67% 161 186 80 92 0.3 95%   
Himachal Pradesh Hamirpur-Hp 4 1.4% 90% 193 187 74 72 0.7 95% 89% 89%
Himachal Pradesh Kangra 13 2.0% 96% 557 171 199 61 0.8 93% 90% 90%
Himachal Pradesh Kullu 4 2.0% 87% 272 272 89 89 0.7 85%   
Himachal Pradesh Lahul & Spiti 0.3 2.0% 80% 20 242 8 97 1.1 93%   
Himachal Pradesh Mandi 9  92% 560 244 164 71 0.7 91% 89% 89%
Himachal Pradesh Shimla 7 2.5% 84% 289 168 77 45 1.4 99% 87% 87%
Himachal Pradesh Sirmour 5 2.5% 76% 180 157 82 72 0.3 92% 83% 83%
Himachal Pradesh Solan 5 1.9% 69% 251 218 105 91 0.3 92% 95% 95%
Himachal Pradesh Una 4 1.6% 86% 123 113 42 39 1.1 93%   
Jharkhand Palamu 21 2.7%  595 114 278 53 0.7 89%   
Jharkhand Ranchi 27 3.4% 99% 637 95 266 40 0.9 89% 80% 80%
Karnataka Bagalkot 17 2.3% 100% 500 118 249 59 0.7 93% 85% 85%
Karnataka Bangalore City 50 4.4% 100% 934 75 380 30 0.6 89% 90% 90%
Karnataka Bangalore U 15 3.0% 100% 223 59 135 36 0.3 91% 87% 87%
Karnataka Bellary 20 1.7% 96% 912 180 434 86 0.8 74%   
Karnataka Bijapur 18 2.4% 99% 542 120 230 51 0.7 89% 80% 80%
Karnataka Chitradurga 15 1.7% 92% 595 159 371 99 0.4 87%   
Karnataka Davanagere 18 1.9% 100% 331 156 0.7    
Karnataka Koppal 12 2.9% 99% 443 154 239 83 0.5 88%   
Karnataka Mandya 18 1.9% 99% 558 124 254 56 0.8 81%   
Karnataka Raichur 16 2.7% 98% 621 155 322 81 0.5 94% 84% 84%
Kerala Alappuzha 21 0.7% 98% 440 84 194 37 0.7 87%   
Kerala Ernakulam 31 1.7% 100% 748 97 314 41 0.7 88% 90% 91%
Kerala Idukki 11 0.6% 96% 110 40 50 18 0.4 87%   
Kerala Kannur 24 1.3% 97% 526 88 220 37 0.6 93% 89% 89%
Kerala Kasaragod 12 1.4% 92% 166 55 86 29 0.3 88% 83% 83%
Kerala Kollam 26 3.7% 100% 506 78 275 42 0.6 93% 91% 91%
Kerala Kottayam 20 1.8% 96% 399 80 177 35 0.7 93% 88% 89%
Kerala Kozhikode 29 1.1% 97% 474 65 167 23 0.8 89% 83% 86%
Kerala Malappuram 36 1.5% 97% 463 51 219 24 0.5 90% 88% 90%
Kerala Palakkad 26 1.5% 97% 490 75 211 32 0.6 89% 86% 86%
Kerala Pathanamthitta 12 1.8% 100% 179 60 97 33 0.3 91% 90% 90%
Kerala Thiruvananthapuram 32 1.8% 100% 443 55 196 25 0.6 91% 91% 91%
Kerala Thrissur 30 0.8% 92% 575 76 267 36 0.5 90% 83% 83%
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State District Population
(in lakh)

% outpatients 
examined

% S+ve living 
in the district 

placed on 
DOTS

Total cases 
treated 

Annualized 
total 

detection rate

New S+ve 
cases treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Ratio of 
Smear -ve to 
Smear +ve 

patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate of 
New Smear 
+ve patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Kerala Wayanad 8 2.4% 97% 114 60 52 27 0.3 88% 87% 87%
Madhya Pradesh Bhopal 19 1.0% 92% 668 144 230 50 1.2 90% 81% 81%
Madhya Pradesh Raisen 11.2 1.6% 85% 107 50 0.6    
Madhya Pradesh Rajgarh 13 1.5% 89% 392 121 139 43 1.1 82% 80% 82%
Madhya Pradesh Sehore 11 1.0% 89% 242 88 82 30 1.0 80%   
Madhya Pradesh Vidisha 12 2.1% 76% 497 166 141 47 1.6 87% 80% 83%
Maharashtra Ahmednagar 41 0.8% 100% 548 54 176 17 1.3 83%   
Maharashtra Aurangabad Mc 9 1.5% 83% 188 86 75 34 0.7 88%   
Maharashtra Aurangabad-Mh 20 1.9% 100% 463 90 188 37 0.9 96%   
Maharashtra Dhule 17 3.1% 100% 331 143 1.1    
Maharashtra Jalgaon 37   1182 459 0.8    
Maharashtra Jalna 16 2.4% 100% 489 207 0.6    
Maharashtra Kolhapur 30 2.3%  758 100 262 35 1.2 90%   
Maharashtra Kolhapur Mun Corp 5 4.2% 96% 148 122 46 38 1.1    
Maharashtra Latur 21 2.0% 95% 165 63 0.7    
Maharashtra Mumbai 119 2.0% 68% 4506 151 1267 43 1.3 88% 83% 83%
Maharashtra Nashik 39 2.300% 95% 1296 134 482 50 1.0 94%   
Maharashtra Nashik Mun Corp 11 2.4% 90% 241 87 60 22 1.5 81%   
Maharashtra Navi Mumbai 7 1.800% 82% 332 189 105 60 1.6 80%   
Maharashtra Pimpri Chinchwad 10 2.6% 95% 393 156 135 54 0.8 94% 92% 92%
Maharashtra Pune 25 3.5% 98% 699 110 286 45 0.5 92% 90% 90%
Maharashtra Pune Rural 37 2.4% 68% 847 92 287 31 1.0 90% 86% 86%
Maharashtra Raigarh-Mh 22 2.5% 92% 734 133 298 54 1.0 92% 84% 85%
Maharashtra Ratnagiri 17 3.1% 93% 144 77 0.6    
Maharashtra Sangli 21 2.1% 92% 542 101 149 28 1.2 83%   
Maharashtra Sangli Muni Corp 4 2.3% 92% 76 70 27 25 0.6 68%   
Maharashtra Satara 28 2.0% 98% 672 96 231 33 1.2 84%   
Maharashtra Sindhudurg 9 2.9% 59% 61 17 1.4    
Maharashtra Thane 45 2.4% 98% 459 200 0.9    
Maharashtra Thane Muni Corp 13 2.4% 79% 430 136 132 42 1.0 82%   
Manipur Imphal 9 5.6% 87% 463 206 198 88 0.7 94% 86% 86%
Orissa Debagarh 3 1.0% 85% 51 74 26 38 0.5 97% 82% 82%
Orissa Jharsuguda 5 1.4% 75% 229 183 81 65 0.8 95% 82% 82%
Orissa Kendujhar 16 0.7% 83% 477 122 214 55 0.8 88% 83% 83%
Orissa Koraput 12 2.5% 88% 365 222 0.2    
Orissa Malkangiri 5 2.1% 91% 217 181 109 0.5    
Orissa Mayurbhanj 22 1.6% 87% 957 174 482 88 0.6 91% 89% 90%
Orissa Nabarangpur 10 1.6% 91% 267 105 160 63 0.3 81%   
Orissa Sambalpur 9 1.7% 83% 240 103 117 50 0.5 89% 80% 81%
Orissa Sundargarh 18 2.8% 82% 794 176 328 73 0.7 98% 93% 93%
Punjab Patiala 18 1.6% 100% 229 52 101 23 0.2 83%   
Rajasthan Ajmer 22 2.0% 75% 1007 183 420 76 0.6 91% 81% 82%
Rajasthan Alwar 30 3.2% 96% 1145 153 482 64 0.8 82% 78% 82%
Rajasthan Banswara 15 2.0% 100% 720 192 316 84 0.6 95%   
Rajasthan Baran 10 1.4% 88% 409 160 143 56 0.6 91% 86% 86%
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State District Population
(in lakh)

% outpatients 
examined

% S+ve living 
in the district 

placed on 
DOTS

Total cases 
treated 

Annualized 
total 

detection rate

New S+ve 
cases treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Ratio of 
Smear -ve to 
Smear +ve 

patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate of 
New Smear 
+ve patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Rajasthan Barmer 20 2.3% 89% 537 107 210 42 1.0 86%   
Rajasthan Bharatpur 21 1.9% 89% 571 109 239 46 0.7 93% 83% 85%
Rajasthan Bhilwara 20 2.6% 98% 1234 246 491 98 0.6 93% 93% 93%
Rajasthan Bikaner 17 1.8% 89% 609 143 207 49 0.8 90%   
Rajasthan Bundi 10 1.9% 94% 430 172 169 68 0.9 87% 81% 81%
Rajasthan Chittaurgarh 18 2.2%  697 155 252 56 0.4 90%   
Rajasthan Churu 19 2.7% 89% 714 150 278 59 1.1 93% 75% 75%
Rajasthan Dausa 13 2.3% 96% 591 180 251 76 0.5 92% 90% 90%
Rajasthan Dhaulpur 10 2.1% 100% 394 160 148 60 0.4 87%   
Rajasthan Dungarpur 11 3.0% 94% 561 204 320 116 0.3 86%   
Rajasthan Ganganagar 18 1.3% 97% 656 147 241 54 0.9 77%   
Rajasthan Hanumangarh 15 2.5% 79% 686 183 269 72 0.4 90%   
Rajasthan Jaipur 53 2.5% 89% 2556 195 879 67 0.9 90% 85% 85%
Rajasthan Jaisalmer 5 1.8% 96% 143 114 56 45 0.8 79%   
Rajasthan Jalore 14 2.9% 85% 485 139 187 53 0.9 88%   
Rajasthan Jhalawar 12 2.4% 91% 449 152 180 61 0.7 93%   
Rajasthan Jhunjhunun 19 2.3% 76% 751 158 264 56 0.7 89% 81% 82%
Rajasthan Jodhpur 29 2.0% 84% 847 117 270 37 1.4 90% 79% 79%
Rajasthan Karauli 12 3.0% 86% 580 193 213 71 0.5 86% 100% 100%
Rajasthan Kota 16 2.2% 95% 604 154 239 61 0.8 92% 84% 84%
Rajasthan Nagaur 28 2.0% 95% 912 132 292 42 1.0 95% 87% 87%
Rajasthan Pali 18 2.4% 95% 592 132 293 65 0.7 92% 88% 89%
Rajasthan Rajsamand 10 2.0% 92% 509 204 207 83 0.6 86% 67% 67%
Rajasthan Sawai Madhopur 11 2.6% 89% 504 181 160 57 0.6 93% 89% 89%
Rajasthan Sikar 23 2.2% 100% 899 158 347 61 0.7 92% 87% 88%
Rajasthan Sirohi 9 1.2% 98% 302 142 148 70 0.5 83%   
Rajasthan Tonk 12 2.9% 95% 650 215 307 101 0.5 97% 94% 94%
Rajasthan Udaipur 27 2.0% 98% 1277 191 582 87 0.4 81% 79% 79%
Tamil Nadu Chennai 42 1.1% 94% 1103 105 451 43 0.8 87% 86% 86%
Tamil Nadu Coimbatore 42 0.2% 100% 45 26 0.4    
Tamil Nadu Cuddalore 24 1.4% 92% 922 156 347 59 0.7 94% 86% 88%
Tamil Nadu Dharmapuri 28 0.8% 100% 633 91 246 35 0.8 87% 53% 61%
Tamil Nadu Dindigul 19 1.3% 100% 512 108 187 39 1.2 94%   
Tamil Nadu Erode 27 0.7% 88% 643 96 255 38 0.8 65%   
Tamil Nadu Kancheepuram 29 1.0% 74% 275 38 90 12 1.2 84%   
Tamil Nadu Nagapattinam 15  100% 336 90 146 39 0.8 83%   
Tamil Nadu Namakkal 15 0.8% 100% 437 119 161 44 0.9 92% 74% 74%
Tamil Nadu Perambalur 5 1.3% 100% 203 162 92 74 0.6 77%   
Tamil Nadu Pudukkottai 15 1.5% 99% 447 122 157 43 1.1 87%   
Tamil Nadu Ramanathapuram 12 1.8% 89% 431 190 0.6    
Tamil Nadu Salem 30 1.1% 100% 737 100 342 46 0.3 92%   
Tamil Nadu Sivaganga 12 1.8% 100% 278 96 107 37 1.2 82%   
Tamil Nadu Thanjavur 22 1.3% 100% 561 100 254 45 0.5 81% 55% 65%
Tamil Nadu The Nilgiris 8 1.2% 86% 115 58 55 28 0.6 80%   
Tamil Nadu Thiruvallur 27 1.2% 98% 836 124 330 49 0.9 64%   
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Performance of RNTCP Case Detection (2001, 3rd Quarter), Smear Conversion (2001, 2nd Quarter), 
and Treatment Outcomes (2000, 3rd Quarter)

State District Population
(in lakh)

% outpatients 
examined

% S+ve living 
in the district 

placed on 
DOTS

Total cases 
treated 

Annualized 
total 

detection rate

New S+ve 
cases treated 

Annualized 
smear +ve 
detection 

rate 

Ratio of 
Smear -ve to 
Smear +ve 

patients

3 Month 
Conversion 
rate of New 

S+ve 

Cure rate of 
New Smear 
+ve patients

Success 
rate of 

New S+ve 

Tamil Nadu Tiruchirappalli 24 2.1% 100% 553 92 262 44 0.5 84% 76% 80%
Tamil Nadu Tirunelveli 28 1.2% 100% 269 115 0.9    
Tamil Nadu Tiruvanamalai 22 0.6% 98% 471 86 214 39 0.8 85%   
Tamil Nadu Toothukudi 16 2.5% 100% 491 123 213 53 0.7 70%   
Tamil Nadu Vellore 35 1.0% 100% 842 96 347 40 0.8 83%   
Tamil Nadu Viluppuram 29 0.9% 72% 738 102 246 34 1.1 72%   
Tamil Nadu Virudhnagar 18 2.6%  63 13 2.9    
Uttar Pradesh Baghpat 12   423 137 187 60 0.7 87% 75% 82%
Uttar Pradesh Barabanki 27 3.5% 96% 1068 401 59 1.0 92% 87% 87%
Uttar Pradesh BCM Hospital Sitapur 0.5 2.5% 89% 77 11 2.5 77% 78% 78%
Uttar Pradesh Gautam Budh Nagar 12 3.7% 98% 496 165 152 51 1.1 88% 54% 58%
Uttar Pradesh Ghaziabad 33 3.9% 91% 1254 495 60 0.9 90% 71% 71%
Uttar Pradesh Lucknow 37 4.3% 88% 1115 439 47 0.7 93% 92% 92%
Uttar Pradesh Meerut 30 6.3% 98% 1818 242 785 105 0.6 95% 90% 90%
Uttar Pradesh Rae Bareli 29 3.5% 96% 922 365 50 1.1 93% 87% 87%
Uttar Pradesh Unnao 27 6.1% 89% 779 115 294 44 1.2 89% 77% 79%
West Bengal Bankura 32 2.2% 98% 1230 524 66 0.8 92%   
West Bengal Barddhaman 69 2.1% 89% 2475 143 988 57 0.8 81%   
West Bengal Birbhum 30 2.2% 93% 949 126 443 59 0.7 75%   
West Bengal Haora 43 1.7% 95% 1140 107 365 34 1.1 80%   
West Bengal Hugli 50 2.7% 100% 1850 148 669 54 1.1 88% 84% 85%
West Bengal Jalpaiguri 34 0.6% 98% 1316 155 615 72 0.7 95% 81% 81%
West Bengal Kolkata 46  92% 1089 95 408 35 0.6 89% 87% 87%
West Bengal Maldah 33 2.3% 95% 1333 162 408 50 1.7 86% 80% 83%
West Bengal Murshidabad 59 1.1% 97% 1918 130 705 48 1.3 90% 83% 87%
West Bengal Nadia 46 0.6% 100% 1091 95 381 33 1.2 82% 78% 80%
West Bengal North 24 Parganas 89 2.0% 93% 1936 87 679 31 0.8 77%   
West Bengal South 24 Parganas 69 1.7% 86% 1152 67 509 30 0.7 83%   
TOTAL 4318 1.9% 90% 129328 124 50808 49 0.8 87% 83% 84%
* In the performance summary for the 2nd quarter of 2001, the smear conversion rate of Shahdara in Delhi was reported incorrectly.  Shahdara’s smear conversion rate was 89%.  The error is regretted. 
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Ratio of Sputum Negative to Sputum Positive Patients 
Third Quarter of 2001
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Annualized New Smear-Positive Detection Rate/lakh 
Third Quarter of 2001
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Sputum Conversion of New Sputum Positive Patients at 3 months
Second Quarter of 2001
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Cure of New Sputum Positive Patients 
Third Quarter of 2000
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Districts with low sputum conversion of 
New sputum positive patients at 3 months, Second quarter of 2001

(all other districts had conversion rates of >80%)
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Districts with low cure rates of new sputum positive patients, 
Third quarter of 2000 (all other districts had cure rates of > 80%)
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